[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2021                                                                                                  № 144
	О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г. (далее - проект изменений и дополнений в Устав округа):

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 42-43 следующего содержания:

«42) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

43) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа;».

1.2. Часть 1 статьи 25 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа обладает правами юридического лица».

1.3. В абзаце 2 части 2 статьи 28 слова «Совет депутатов Богородского муниципального округа и администрация Богородского муниципального округа» заменить словами «Совет депутатов Богородского муниципального округа, администрации Богородского муниципального округа и контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа»;

1.4.  В части 4 статьи 34 слова «в течение 5 дней со дня их подписания» заменить словами «не позднее 10 дней».

2. Дополнения в Устав округа, указанные в пункте 1.1 настоящего решения, вступают в силу с 01.01.2022.

3. Опубликовать настоящее решение и соответствующий проект изменений и дополнений в Устав округа в газете «Богородская газета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов                                                    Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления
                                                   А.А.Сочнев

PAGE

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]